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KAUPVALT 05.10.2020 § 76

 "Ehdotamme, että Ylöjärven terveyskeskukseen pe rus te taan
jalkaterapeutin (noin 40 000€/vuodessa) toimi.

 Perustelut:
 Diabeetikoiden määrä Ylöjärvellä on viime vuosina kasvanut no peas-

ti. Vuoden 2019 aikana diabeteslääkkeistä sai  Ke la-kor vaus ta
yhteensä 2294 henkilöä. Kasvua oli edelliseen vuo teen 110 henkilöä
eli 4,8 %. Diagnosoimattomia dia bee ti koi ta on arvioitu olevan lähes
yhtä paljon kuin jo diag no soi tu ja.

 Diabetes voi aiheuttaa diabetestyypistä riippumatta vakavia li sä sai-
rauk sia, jos diabeetikolla ei ole saatavilla riittävää oh jaus ta,
neuvontaa, seurantaa ja tukea jokapäiväisen oma hoi don
toteuttamiseen. Diabeteksesta aiheutuvat hoi to kus tan nuk set
nousevat  huimaa vauhtia, siksi en nal ta eh käi se vät toimet nousevat
ennalta suurempaan rooliin.

 Ylöjärvellä  on diabeteksen hoitoon kokonaisuudessaan pa nos tet tu
hyvin. Jalkojenhoidon järjestämisessä on kuitenkin pa ran ta mi sen
varaa. Nykytilanteessa jalkojenhoito on Ylö jär vel lä järjestetty
palveluseteleillä lääkärin hoi to suun ni tel man mukaisesti,
kohdistettuna erityisesti diabeetikoille, reu maa ti koil le ja alaraajojen
polyneuropatiasta kärsiville hen ki löil le sekä tietyissä muissa
pysyvissä sairaustiloissa. Tärkeä huo mio, joka puoltaa
terveyskeskuksen oman jal ka te ra peu tin toimen perustamista on se,
että ulkopuolinen pal ve lun tuot ta ja ei kuulu terveyskeskuksen
diabetestiimiin. Asian tun ti joi den mukaan 30 000 asukkaan
väestöpohja puoltaisi omaa jalkaterapeuttia.

 Oleellista on perusterveydenhoidon seulan hyvä toiminta ja haa van
synnyn estäminen ennakolta. Tämä edellyttää jat ku vaa koulutusta
niin henkilökunnalle kuin potilaillekin, josta ter veys kes kuk sen oma
jalkaterapeutti voi huolehtia. Tietoa oi kei den tai sopivien jalkineiden
merkityksestä ei voi ali ar vioi da. Korkean riskin potilaiden varhainen
tunnistaminen ja po ti las oh jauk sen perusteellinen toteutus vähentävät
am pu taa tioi ta. Amputaatioon johtavat tapahtumat alkavat yleensä
pie nes tä traumasta jalassa, jossa neuropatian seurauksena ki pu tun-
to on huono ja on kehittynyt virheasentoja. Jal ki nei den valinnan ja
käytön ohjauksella saadaan hyviä tuloksia jal ka on gel mien
ehkäisyssä.



 Diabeetikoiden jalkaongelmat ovat diabeteksen kallein komp li kaa tio.
Diabetes on yleisin syy jalka-amputaatioihin. Nel jäs osa
diabeetikoista sairastuu diabeettiseen jal ka haa vaan elämänsä
aikana.  Diabeetikon jalkahaavojen hoito vaa tii erityisosaamista ja
usein pitkäjänteistä työtä, johon tar vi taan terveydenhuollon
ammattikoulutuksen saanutta asian tun ti jaa – jalkaterapeuttia (AMK)
tai sitä edeltävää jal ko jen hoi ta jaa ja joiden on oltava VALVIRAN
rekisterissä.

 Ylöjärven sosialidemokraattinen valtuustoryhmä ym."

Päätös  Kaupunginvaltuusto päätti lähettää em. valtuustoaloitteen kau pun-
gin hal li tuk sen valmisteltavaksi.
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